Repente tamen sensit mirum Dei præsidium, quando insperatum Sauli nuntium venit, infu- disse se Philisthæos in ipsius terras; unde coac- tus Saul deserere Davidem, majorique necessi- tati consulere, salutem Davidi reliquit, qui in ea angustia Deum invocarat Psalmo illo LIII. *Deus in nomine tuo salvum me fac*, ut ostendit titulus. Quam in arcto erant res Judæorum, cum Amanis factione omnes ad necem destinati essent, diesque internecioni jam decreta? At inde tamen mirabiliter et repente erepti sunt opera Estheris et Mardochei, dantes illis gra- tiam Deo in conspectu regis et vertente iram ejus in Amanem.

Denique, nostrum est misericordiam repen- dere: quod facere poterimus, si misereamur pauperum, in quibus esurit Deus, habiturus quasi sibi datum, quidquid ipsis dederimus. Alioquin jure merito poterit increpare nos voce illa: *Serve nequam, nonne oportuit et te misereri conservi tui, sicut et ego tui misertus sum?* Matth. XVIII.

IV. Quælis Dei justitia? Primo, tam exacta est, ut in omnia omnino etiam levissima pecca- ta animadvertat, nisi per penitentiam hominis deleta fuerint. Sic enim legimus in evangelio Matth. XII. *De omni verbo otioso, quod locuti fuerint homines reddent rationem in die judicii.* Et sicut haustus aquæ frigidæ datus sitienti non perdet mercedem suam, Matth. X. ita vicissim minima injuria Deo vel proximo illata reperiet multam suam.

Secundo, tam certa est, ut sit inevitabilis. Vigilat enim super peccatores, eosque semper observat quocumque eant; unde Jer. I. voca- tur *virga vigilans*. Eam inter cæteros expertus fuit Jonas, qui primo quidem tentabat effugere Dei manum ac virgam, cum a facie ejus fugit, navim inscendens et pergens in Tharsis, sed ibi mox deprehensus et immissa tempestate proditus ac demum retractus est ad munus sibi injunctum exequendum. Idem sensit Anastasius imperator Eutylianæ hæresis fautor, qui ut refert Zonaras, to. III. «Deterritus est somnio. Vidit enim virum terribilem, qui librum manu gestans diceret: Ecce ob perversitatem fidei tuæ annos quatuordecim vitæ tuæ deiec, et quia fatale sibi esse ex oraculo didicerat, ut fulmine interiret, Tholotum ædificium constru- xit, in eoque degit, sed frustra. Nam cum ali- quando tonitrua horrendum in modum resona- rent et fulgura multa eliderentur atque ipse perterritus e cœnaculo descenderet, et alios atque alios thalamos subiret, in quodam regio cubiculo mortuus est inventus.» Hæc ille. Sane fulmine, quod se putabat effugere, ictus est, ut Cedrenus explicat. Ac licet subinde Deus